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URZĄDZENIE PR0WADZĄC0-R0ZDZIELAJĄCE PILAREK PIONOWYCH

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie prowadząco-rozdzielające pilarek pionowych słu¬
żące do prowadzenia tarcicy po obróbce przez układ pił,

W pilarkach pionowych, zwanyoh trakami, kłoda (stanowiąca surowiec wyjściowy) podawa¬
na jest do przetaroia przez wózek podawczy, który poprzez szczęki mocujące ustala rołożp-
nie kłody do momentu przejścia czoła kłody przez walce posuwowe. Walce posuwowe przesuwaj?. -
dę względem ramy piłowej ale nie zabezpieczają jej przed zmianą prostoliniowego kierunku ru¬
chu, koniecznego do uzyskania prostoliniowości taroicy w układzie współrzędnych prosto¬
kątnych. Zadaniem urządzenia rozdzielczego jest zapewnienie wymaganego kierunku ruchu kło¬
dy przez wprowadzenie w rzaz, powstający po pile, płaskich płyt urządzenia. W zależności
od zmiany szerokości przecieranej tarcicy wymagana jest zmiana położenia płyt urządzenia
względem powstających rzazów.

W dotychczas znanych urządzeniach prowadząco-rozdzielczych zmiana położenia płyt rea¬
lizowana jest przez przesunięcie każdej płyty po prowadnicach za pomocą śrub pokręcanych
pokrętłem, przy czym każda płyta ustawiana była oddzielną śrubą.

Niedogodnością znanych urządzeń prowadząco-rozdzielczych jest utrudnienie dla obsługi
pilarki związane z koniecznością obchodzenia znacznej gabarytowo obrabiarki celem ustawie¬
nia każdej z płyt.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie takiego urządzenia prowadząco-rozdzielozego,
w którym możliwe byłoby ustawienie płyt z jednego stanowiska obsługi, umieszczonego po do¬
wolnej stronie obrabiarki, z zachowaniem możliwości ustawienia każdej płyty oddzielnie.
Cel ten zrealizowano przez umieszczenie obu płyt urządzenia na wspólnych prowadnicach
a każda z płyt połączona jest z tuleją gwintowaną, stanowiącą część sprzęgła, przy czym
w obu tulejach osadzony jest obrotowo wałek, na którego końcach osadzone są sztywno po¬
krętła, stanowiące drugą część sprzęgła.
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Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest schematycznie na rysunku. Na prowadnicach 1 osa¬
dzone aą suwliwie płyty płaskie 2. Płyty 2 połączone są przez nakrętkę 3 z gwintowaną tu¬
leją *\t która stanowi jednocześnie część sprzęgła. W tulejach 4 umieszczony jest obrotowo
wałek 5, na którego końcach osadzone są sztywno pokrętła 6, stanowiące drugą część sprzęg¬
ła. W celu dokonania zmiany położenia płyt 2 przesuwa się wałek 5 doprowadzając do sprzęg¬
nięcia jednego z pokręteł 6 z jedną z tulei 4. Ruch obrotowy pokrętła 6 powoduje przesunię¬
cie jednej z płyt 2 po prowadnicach 1. Urządzenie według wynalazku umożliwia niezależne
przemieszczenie każdej z płyt 2 z jednego stanowiska obsługi znajdującego się po dowolnej
stronie obrabiarki.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie prowadząco-rozdzielające pilarek pionowych, posiadające prowadnice i prze¬
suwne po nich płaskie płyty rozdzielcze, znamienne tym, że obie płyty (2)
umieszczone są na wspólnych prowadnicach (1), a każda z płyt (2) połączona jest z tuleją
gwintowaną (4), stanowiąoą część sprzęgła, przy ozym w obu tulejach (4) umieszczony jest
obrotowo wałek (5), na którego końcach osadzono sztywno pokrętła (6) stanowiące drugą
część sprzęgła.
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